c      4      qui

qui optimi Ducis officio fungeris, vide, ne quis ignauus miles te sequatur, sit illud infixum animo tuo, Bonū principē vten tem malis ministris, malo principe vtēte bonis ministris, multò deteriore esse. Mone itaq; tuos cooperarios, vt vineam follicitiùs excolāt, & abijciant opera tenebrarū, & filij lucis fiāt, vt lux eorū ita luceat, quo videntes homines bona opera eorū, glorificent Deū patrem, qui in cœlis est. Quod tu dū præstiteris, certò persuasum habeto, cū omnibus hisce cooperarijs tuis, pro labore & certamine à summo Principe pastore Christo recepturū mercedem immarcesibilem, hoc est, gloriā beatitudinis sempiternæ. Nostri aut̄ interim officij erit, orare Deū patrem, vt per dilectū filium suū his malis modū statuat, nos liberet, turbas ex ordine Christiano tollat: tranquillitatem & pacē sanctæ Ecclesiæ Catholicæ reducat: auersos ab ea conuertat; subuersos à falsis prophetis in viam veritatis reducat, vt omnes vnanimis in sanctitate & iustitia seruiamus illi cunctis diebus vitæ nostræ. A M E N.

Perfecto

## PERFECTO SACRIFICIO

cum Reuerendissimus Dominus Episcopus ad altare summum accessisset, sacro vestitu ornatus, statim eo præcinente cantatum est ab omnibus: VENI creator Spiritus. Cumque postea suo quisque loco consedisset, lectum est Episcopale mandatum per Cancellarium eius Reuerendissimæ P. quo ad Synodum vocabantur Diœcesis huius Prælati, & dominici gregis pastores. Simul fuit inquitum, num adessent, qui erant vocati. Producta sunt etiam absentium mandata, & excusationes allatæ. Mandatum verò Reuerendissimi domini sic habet:

**S**TANISLAVS CARNCO-  
Suius Dei gratia Episcopus VVladislauensis & Pomeraniæ, Vniuersis & singulis Abbatibus, Prioribus, Præpositis, Decanis tam Collegiatis quàm Ruralibus, Ecclesiarumque Parochialium Rectoribus, Monasterijs & Conuentibus, ac alijs, qui Synodo nostræ Episcopali de iure, vel consuetudine interesse consueuerunt & debent, Salutem in Domi-

no. Postquam ad regimen Ecclesiæ  
VVladislauiensis, licet immeriti, co-  
optati sumus, sedulis cordis nostri  
meditationibus pulsabamur, ne in  
aliquo functioni nostræ deesse vide-  
remur, sed vt primo quoque tem-  
pore Synodum Diœcesanam de mo-  
recogeremus, in qua & vultum peco-  
ris nostri cognoscere, gregique sui pa-  
storis vocem audire posset, & ex præ-  
scripto sacrorum Canonum & Sta-  
tutorum Prouincialium de reformã-  
dis Cleri & vniuersi gregis ipsius  
moribus, ac remouendis in vni-  
uersum omnibus scandalis, propter  
quæ iram Dei in nos tantopere effu-  
sam esse cernimus, aliqua iniri ratio  
valeat. Cupientes igitur in hoc pri-  
mo nostro ad Ecclesiam ipsam VVla-  
dislauiensem aditu, propositum no-  
strum in effectum deducere, nacta  
præsentis temporis occasione, cum  
alioqui propter varias Reipublicæ  
occupationes, quibus distineri coge-  
mur, aliud tempus commodiùs ad  
celebrandam ipsam Synodum, nos  
habituos minimè speraremus. Sy-  
nodum